
ВЫПУСК № 29 (754) 

1 ноября 2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
		  от 17.10.2024 г.									         № 7

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств, выделенных Территориальной избира-
тельной комиссии №6 на подготовку и проведение выборов депутатов Муниципального Совета внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ УРИЦК седьмого созыва 

В соответствии с п. 9 ст. 46 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муници-
пальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петер-
бурга», Муниципальный Совет решил:

1.	Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств, выделенных Территориальной избирательной ко-
миссии №6 на подготовку и проведение выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского Муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седь-
мого созыва (далее — Отчет).

2.	Направить Отчет в Местную администрацию внутригородского Муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК.

3.	Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета			    						       Г. С. Цветков



2 № 29 2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
			   от 17.10.2024 г.								        № 8

Об утверждении состава постоянных комиссий Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва 

На основании Решения Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 30.10.2019 г. № 8 «О порядке работы 
постоянных комиссий Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», Устава внутригородского Муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК, Муници-
пальный Совет решил:

1.	Утвердить состав постоянных комиссий Муниципального Совета внутригородского Муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва в 
соответствии с Приложением к настоящему Решению.

2.	Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.
3.	Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета			    						       Г. С. Цветков

Приложение 
к Решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК
от 17.10.2024 г. № 8

СОСТАВ
постоянных комиссий Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва

№
пп

Наименование
комиссии

Фамилия, имя, отчество 
члена постоянной комиссии

Должность в 
комиссии

1. Комиссия по бюджету и финансам Чернышев Антон Вячеславович Председатель

Кураченко Евгений Константинович Секретарь

Васина Марина Валерьевна Член комиссии

Калиберда Светлана Николаевна Член комиссии

Киселев Александр Владимирович Член комиссии

2. Комиссия по благоустройству, административным 
правонарушениям и предпринимательству

Кураченко Евгений Константинович Председатель

Васина Марина Валерьевна Секретарь

Киселев Александр Владимирович Член комиссии

Лагута Ольга Анатольевна Член комиссии

Калиберда Светлана Николаевна Член комиссии

Чернышев Антон Вячеславович Член комиссии



3№ 29 2024

3. Комиссия по здравоохранению, социальным 
вопросам и образованию

Борисова Ольга Викторовна Председатель

Прокопчик Николай Кузьмич Секретарь

Кутовой Дмитрий Андреевич Член комиссии

Лагута Ольга Анатольевна Член комиссии

4. Комиссия по культуре, молодежной политике, спорту 
и военно-патриотическому воспитанию

Кутовой Дмитрий Андреевич Председатель

Борисова Ольга Викторовна Секретарь

Прокопчик Николай Кузьмич Член комиссии

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
			   от 17.10.2024 г.								        № 10

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 26.06.2013 г. № 174 «О создании экспертной 
рабочей группы для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской 
Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Му-
ниципальный Совет решил:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета от 26.06.2013 г. № 174 «О создании экспертной рабо-
чей группы для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 
использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее — Решение):

1.1. В пункте 2 Решения заменить слова «Муниципального округа УРИЦК» на слова «Муниципальный округ УРИЦК».
1.2. Приложение 1 к Решению изложить в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Внести изменение в Регламент экспертной рабочей группы внутригородского Муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК по рассмотрению общественных инициатив, направ-
ленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная 
инициатива», утвержденный Решением Муниципального Совета от 26.06.2013 г. № 174 «О создании экспертной 
рабочей группы для рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федера-
ции с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее — Регламент):

2.1. Изложить название Регламента в следующей редакции «Регламент экспертной рабочей группы внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ УРИЦК по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 
использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

2.2. В пункте 1.1 Регламента заменить по тексту слова «Муниципального округа УРИЦК» на слова «Муници-
пальный округ УРИЦК».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования  
МО УРИЦК.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета							        Г.С. Цветков



4 № 29 2024

Приложение 
к Решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК
от 17.10.2024 г. № 10

Приложение 1
Решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК
от 26.06.2013 № 174

СОСТАВ 
экспертной рабочей группы внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК по рассмотрению общественных инициатив, 
направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская 

общественная инициатива»
№
пп Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Должность в рабочей 

группе
1. Цветков Григорий Сергеевич Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета 

Председатель группы

2. Борисова 
Ольга Викторовна

Директор ГБОУ «СОШ № 208», депутат 
Муниципального Совета 

Зам. председателя группы

3. Вильнер
Ирина Александровна

Руководитель аппарата Муниципального 
Совета

Секретарь группы

4. Ромашкина
Анна Владимировна

Заместитель Главы Местной администрации 
по благоустройству

Член группы

5. Кравцова 
Наталья Сергеевна

Начальник отдела опеки и попечительства 
Местной администрации 

Член группы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
			   от 17.10.2024 г.								        № 11

О внесении изменения в Решение Муниципального Совета от 31.08.2018 № 213 «Об утверждении соста-
ва Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципаль-
ные должности Муниципального Совета МО УРИЦК, и урегулированию конфликта интересов» 

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
Муниципальный Совет решил:

1. Внести изменение в Решение Муниципального Совета от 31.08.2018 № 213 «Об утверждении состава Ко-
миссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 
Муниципального Совета МО УРИЦК, и урегулированию конфликта интересов» (далее — Решение): 

1.1. В преамбуле Решения заменить слова «Муниципального округа УРИЦК» на слова «Муниципальный округ 
УРИЦК».

1.2. Приложение 1 к Решению изложить в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета						       Г.С. Цветков



5№ 29 2024

Приложение 
к Решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 17.10.2024 г. № 11
Приложение 1

к Решению Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 31.08.2018 г. № 213

СОСТАВ
Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности Муниципального Совета МО УРИЦК, и урегулированию конфликта интересов

№
пп

Наименование постоянной
комиссии Муниципального Совета МО УРИЦК шестого 

созыва, представителем которой является депутат
Фамилия, имя, отчество 

члена постоянной комиссии
Должность  
в комиссии

1. Комиссия по бюджету и финансам Чернышев Антон Вячеславович Председатель
2. Комиссия по культуре, молодежной политике, спорту и воен-

но-патриотическому воспитанию
Кутовой Дмитрий Андреевич Член комиссии

3. Комиссия по благоустройству, административным правона-
рушениям и предпринимательству

Кураченко Евгений Константинович Член комиссии

4. Комиссия по здравоохранению, социальным вопросам и 
образованию

Борисова Ольга Викторовна Член комиссии

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	 от 30.10.2024 г. 								        № 12

О назначении на должность главы Местной администрации внутригородского Муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

Рассмотрев протокол заседания конкурсной комиссии о результатах проведения конкурса на замещение 
должности главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 22.10.2024 г. № 2, руководствуясь частями 2 и 
6 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности 
главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденным Решением Муниципального Совета  
МО УРИЦК от 08.10.2014 г. № 4, Уставом внутригородского Муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК, Муниципальный Совет решил: 

1.Назначить на должность главы Местной администрации внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК 

Ромашкину Анну Владимировну.
2. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ УРИЦК, заключить контракт с Ромашкиной Анной Владимировной. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный округ Урицк» и обнародовать на 
официальном сайте Муниципального образования www.urizk.spb.ru.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета						       Г.С. Цветков



6 № 29 2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	 от 30.10.2024 г. 								        № 13

О признании утратившим силу Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 02.09.2009 г. № 20  
«Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальными  
служащими внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  
Муниципальный Совет решил:

1.	Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 02.09.2009 г. № 20 «Об утверж-
дении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальными служащими внутри-
городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК».

2.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования  
МО УРИЦК.

3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) с 01.01.2025 г.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета						       Г.С. Цветков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2024 г.								        № 15

Об утверждении структуры Муниципального Совета МО УРИЦК на 2025 год 

На основании Трудового Кодекса Российской Федерации, закона Санкт-Петербурга от 21.06.2006 г. № 348-54  
«О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы 
в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», 



7№ 29 2024

Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1.	Утвердить на 2025 год предельную численность лиц, замещающих муниципальные должности 
Муниципального Совета на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК, в количестве 4 
единиц и их должностные оклады в следующем размере:

Наименование должности						      Кол-во расчетных единиц
Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета							       28
Руководитель аппарата Муниципального Совета				    21
Ведущий специалист 							       17
Специалист 1 категории 							       15
2.	Утвердить структуру Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК в соответствии с Приложением 1 к 
настоящему Решению.

3.	Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК 
в соответствии с Приложением 2 к настоящему Решению.

4.	Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 01.11.2023 № 271 «Об 
утверждении структуры Муниципального Совета МО УРИЦК на 2024 год».

5.	Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.
6.	Решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета						       Г.С. Цветков 

Приложение 1
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 30.10.2024 г. № 15
Приложение 1 

к Решению Муниципального совета МО УРИЦК 
от 30.10.2024 г. № 15 

 
СТРУКТУРА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 

Аппарат Муниципального Совета 
Руководитель аппарата Муниципального Совета – 1 ед. 
Ведущий специалист  – 1 ед. 
Специалист 1 категории – 1  ед. 
 

Комиссия по 
бюджету и 
финансам 

Комиссия по 
благоустройству, 

административным 
правонарушениям и 

предпринимательству 

Комиссия по 
здравоохранению, 

социальным 
вопросам и 

образованию 

Комиссия по культуре, 
молодежной политике, 

спорту и военно-
патриотическому 

воспитанию 



8 № 29 2024

Приложение 2
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 30.10.2024 г. № 15

Перечень 
должностей муниципальной службы Муниципального Совета внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

1.	Должности муниципальной службы
1.1. Руководитель аппарата Муниципального Совета
1.2.  Ведущий специалист
1.3.  Специалист 1 категории

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	 от 30.10.2024 г. 								        № 14

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 24.08.2011 г. № 93 «Об утверждении Положе-
ния о денежном содержании Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия предсе-
дателя Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, и муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригород-
ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Му-
ниципальный Совет решил:

1.	Внести изменение в «Положение о денежном содержании главы внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, испол-
няющего полномочия председателя Муниципального Совета, и муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК», утвержденное Решением МС от 24.08.2011 г. № 93 «Об утверждении Положения о денежном со-
держании Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-
га Муниципального округа УРИЦК, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского Муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» (далее — Положе-
ние): 

1.1. В абзаце втором пункта 1.3 Положения заменить слова «5-ти должностных» на слова «8-ми должностных».
1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Настоящим Положением устанавливаются следующие должностные оклады (в расчетных единицах), ли-

цам, указанным в п.п. 1.2.1. и 1.2.2.:



9№ 29 2024

Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета							       28
Глава Местной администрации								        28	
Заместитель главы Местной администрации							      23	
Руководитель структурного подразделения 
Местной администрации, Муниципального Совета						      21
Заместитель руководителя структурного подразделения Местной администрации	  	 18,9
Главный специалист										           19
Ведущий специалист										          17 
Специалист 1 категории									          15
Специалист 2 категории									          11»

1.3.	 В пункте 3.2 Положения заменить слова «устанавливается в размере 5/12» на слова «(ненормированный 
рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, работа в выходные и праздничные дни) уста-
навливается в размере 8/12».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования  
МО УРИЦК.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  
с 01.01.2025 г.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия	
председателя Муниципального Совета							        Г.С. Цветков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	 от 30.10.2024 г. 								        № 16

О структуре Местной администрации внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

На основании Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1.Утвердить структуру Местной администрации внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК в соответствии с при-
ложением к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 30.08.2023 г. № 264 «О структу-
ре Местной администрации внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК с 01.09.2024 г.».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета								         Г.С. Цветков



10 № 29 2024
П

ри
ло

ж
ен

ие
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

М
О

 У
РИ

Ц
К

от
 3

0.
10

.2
02

4 
г.

 №
 1

6
СТ

РУ
К

ТУ
РА

 
М

ЕС
ТН

О
Й

 А
Д

М
И

Н
И

СТ
РА

Ц
И

И
 В

Н
УТ

РИ
ГО

РО
Д

СК
О

ГО
 М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

 
ГО

РО
Д

А
 Ф

ЕД
ЕР

А
Л

ЬН
О

ГО
 З

Н
А

Ч
ЕН

И
Я 

СА
Н

К
Т-

П
ЕТ

ЕР
БУ

РГ
А

 М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

КР
УГ

 У
РИ

Ц
К

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

та
 М

О
 У

РИ
Ц

К 
от

 3
0.

10
.2

02
4 

г. 
 №

 1
6 

С
ТР

У
К

ТУ
РА

  
М

ЕС
ТН

О
Й

 А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

А
Ц

И
И

 В
Н

У
ТР

И
ГО

РО
Д

С
К

О
ГО

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я

  
ГО

РО
Д

А
 Ф

ЕД
ЕР

А
Л

ЬН
О

ГО
 З

Н
А

Ч
ЕН

И
Я

 С
А

Н
К

Т-
П

ЕТ
ЕР

БУ
РГ

А
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

К
РУ

Г 
У

РИ
Ц

К
 

 
 

ГЛ
А

ВА
 М

ЕС
ТН

О
Й

 А
Д

М
И

Н
И

С
ТР

А
Ц

И
И

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

 
За

м
ес

ти
те

ль
 Г

ла
вы

  
М

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 п
о 

об
щ

им
 

во
пр

ос
ам

 

С
ек

то
р 

бу
хг

ал
те

рс
ко

го
 у

че
та

 и
 

от
че

тн
ос

ти
 

 Ру
ко

во
ди

те
ль

 с
ек

то
ра

 –
 1

 е
д.

 
 Гл

ав
ны

й 
сп

ец
иа

ли
ст

 - 
2 

ед
.  

 

О
тд

ел
 о

пе
ки

 и
 п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

а 
 Ру

ко
во

ди
те

ль
 о

тд
ел

а 
– 

1 
ед

. 
 Гл

ав
ны

й 
сп

ец
иа

ли
ст

 –
 2

 е
д.

 
 Ве

ду
щ

ий
 с

пе
ци

ал
ис

т 
– 

1 
ед

. 
С

ек
то

р 
по

 к
ад

ро
во

й 
ра

бо
те

, 
ох

ра
не

 т
ру

да
, Г

О
 и

 Ч
С

  и
 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

 Гл
ав

ны
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 –

 1
 е

д.
 

 Гл
ав

ны
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 –

 с
пе

ци
ал

ис
т 

по
 п

ра
во

по
ря

дк
у,

 Г
О

 и
 Ч

С 
– 

1 
ед

. 
 

О
тд

ел
 б

ю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а 

и 
бу

хг
ал

те
рс

ко
й 

от
че

тн
ос

ти
 

Ру
ко

во
ди

те
ль

 о
тд

ел
а 

– 
1 

ед
. 

 За
ме

ст
ит

ел
ь 

ру
ко

во
ди

те
ля

 о
тд

ел
а 

– 
1 

ед
. 

 

 
За

м
ес

ти
те

ль
 Г

ла
вы

  
М

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 –
 

ко
нт

ра
кт

ны
й 

уп
ра

вл
яю

щ
ий

 

О
тд

ел
 п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
Ру

ко
во

ди
те

ль
 о

тд
ел

а 
– 

1 
ед

. 
 Гл

ав
ны

й 
сп

ец
иа

ли
ст

 –
 с

пе
ци

ал
ис

т 
по

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
– 

2 
ед

. 
 

С
ек

то
р 

по
 к

ул
ьт

ур
е,

 с
по

рт
у,

 
ра

бо
те

 с
 н

ас
ел

ен
ие

м
 и

 С
М

И
 

 Ру
ко

во
ди

те
ль

 с
ек

то
ра

  –
 1

 е
д.



11№ 29 2024

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УРИЦК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

			   от 30.09.2024 г. 					      № 6/2024

О внесении изменений в Постановление Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ УРИЦК от 01.11.2016 г. № 1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к 
претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в Му-
ниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

  
В связи с приведением муниципального нормативного правового акта в соответствие с Уставом внутригород-

ского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга Муни-
ципального округа УРИЦК от 01.11.2016 г. № 1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к претенден-
там на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим в Муниципальном Совете вну-
тригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК» (далее — Постановление):

1.1. В названии, преамбуле, пункте 1 Постановления заменить слова «Муниципального округа УРИЦК» на слова 
«Муниципальный округ УРИЦК».

2. Внести следующие изменения в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необ-
ходимым претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим для 
замещения должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержден-
ные Постановлением Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 
01.11.2016 г. № 1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к претендентам на замещение долж-
ностей муниципальной службы и муниципальным служащим в Муниципальном Совете внутригородского Му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» 
(далее — Квалификационные требования):

2.1. Приложение №1 к Квалификационным требованиям изложить в соответствии с Приложением № 1 к насто-
ящему Постановлению.

2.2. Приложение № 2 к Квалификационным требованиям изложить в соответствии с Приложением № 2 к на-
стоящему Постановлению.

2.3. Дополнить Квалификационные требования Приложением № 3 в соответствии с Приложением № 3 к насто-
ящему Постановлению. 

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Главу Муниципального образования  
МО УРИЦК.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета			    						       Г.С. Цветков



12 № 29 2024

Приложение № 1
к Постановлению Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 30.09.2024 г № 6/2024 «О внесении изменений в 

Постановление Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК от 01.11.2016 г. № 
1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной 

службы и муниципальным служащим в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

 Приложение № 1
к  Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу 

работы по специальности, знаниям и умениям, необходимым претендентам на замещение должностей муниципальной 
службы и муниципальным служащим для замещения должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 
службы, стажу работы по специальности, знаниям и умениям, необходимым претендентам на заме-

щение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим для замещения должностей 
муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

по области профессиональной служебной деятельности: обеспечение деятельности Муниципального 
Совета МО УРИЦК, по виду профессиональной служебной деятельности: юридическое сопровождение дея-
тельности, судебная, договорная работа; проведение правовой экспертизы правовых актов и антикор-
рупционной экспертизы нормативных правовых актов; информационное сопровождение деятельности

Ведущие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указанием 
специальности, направления подготовки 
профессионального образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, магистрату-
ра по специальности, направлению подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», «Менеджмент», «Менеджмент органи-
зации», «Политология», «Публичная политика и социальные науки», 
«Юриспруденция», «Правоохранительная деятельность», «Правовое обе-
спечение национальной безопасности», «Компьютерная безопасность», 
«Информационные технологии», «Прикладная математика и информатика», 
«Информационный менеджмент», «Бизнес-информатика», «Прикладная 
информатика», «Организация и технология защиты информации», 
«Информационные системы», «Информационные системы и технологии»
Стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 лет 
или стаж работы по специальности не менее 5 лет.

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Старшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессио-
нального образования, стажу муници-
пальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготов-
ки (с указанием специальности, направ-
ления подготовки профессионального 
образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, бакалаври-
ат по специальности, направлению подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», «Менеджмент», «Менеджмент органи-
зации», «Политология», «Публичная политика и социальные науки», 
«Юриспруденция», «Правоохранительная деятельность», «Правовое 
обеспечение национальной безопасности», «Компьютерная безопас-
ность», «Информационные технологии», «Прикладная математика и ин-
форматика», «Информационный менеджмент», «Бизнес-информатика», 
«Прикладная информатика», «Организация и технология защиты ин-
формации», «Информационные системы», «Информационные системы и 
технологии»



13№ 29 2024

Стаж на должностях муниципальной (государственной гражданской) 
службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет.
Для лиц, имеющих дипломы бакалавра, специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются 
типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы 
(государственной службы) или стажу работы по специальности — не ме-
нее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) 
или стажа работы по специальности.

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Младшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессио-
нального образования, стажу муници-
пальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготов-
ки (с указанием специальности, направ-
ления подготовки профессионального 
образования)

Среднее профессиональное образование по специальности «Социальная 
работа», «Государственное и муниципальное управление», «Организация 
и технология защиты информации», «Менеджмент», «Компьютерные 
системы и комплексы», «Компьютерные сети», «Программирование в 
компьютерных системах», «Информационные системы», «Прикладная 
информатика», «Право и организация социального обеспечения», 
«Правоохранительная деятельность», «Право и судебное админи-
стрирование», «Правоведение», «Право и организация социального 
обеспечения».
Без предъявления требований к стажу работы

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Приложение № 2
к Постановлению Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 30.09.2024 г № 6/2024  

«О внесении изменений в Постановление Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципального округа УРИЦК от 01.11.2016 г. № 1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к 

претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим  
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК»

 Приложение № 2
к  Квалификационные требования к уровню профессионального образования,  

стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, знаниям и умениям,  
необходимым претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим для 

замещения должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете  
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ УРИЦК

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 
службы, стажу работы по специальности, знаниям и умениям, необходимым претендентам на заме-

щение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим для замещения должностей 
муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

по области профессиональной служебной деятельности: обеспечение деятельности Муници-
пального Совета МО УРИЦК, по виду профессиональной служебной деятельности: обеспечение ка-
дровой работы и формирования приоритетных направлений развития кадрового состава; фор-
мирование и содержание архива; административно-хозяйственное и материально-техническое 
обеспечение



14 № 29 2024

Ведущие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указани-
ем специальности, направления подго-
товки профессионального образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, магистра-
тура по специальности, направлению подготовки «Политология», 
«Психология», «Связи с общественностью», «Документоведение и 
документационное обеспечение управления», «Документоведение 
и архивоведение», «Социальная работа», «Организация работы с 
молодежью», «Социология», «Конфликтология», «Экономика труда», 
«Экономическая теория», «Национальная экономика», «Менеджмент», 
«Экономика и управление на предприятии», «Антикризисное управ-
ление», «Менеджмент организации», «Экономическая безопасность», 
«Психология служебной деятельности», «Публичная политика и со-
циальные науки», «Реклама и связи с общественностью», «Психолого-
педагогическое образование», «Управление персоналом», «Педагогика 
и психология», «Государственное и муниципальное управление», 
«Государственный аудит».

Стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 
лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет.

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Старшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указани-
ем специальности, направления подго-
товки профессионального образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, бакалав-
риат по специальности, направлению подготовки «Политология», 
«Психология», «Связи с общественностью», «Документоведение и 
документационное обеспечение управления», «Документоведение 
и архивоведение», «Социальная работа», «Организация работы 
с молодежью», «Социология», «Конфликтология», «Экономика 
труда», «Экономическая теория», «Национальная экономика», 
«Менеджмент», «Экономика и управление на предприятии», 
«Антикризисное управление», «Менеджмент организации», 
«Экономическая безопасность», «Психология служебной деятель-
ности», «Публичная политика и социальные науки», «Реклама и 
связи с общественностью», «Психолого-педагогическое образо-
вание», «Управление персоналом», «Педагогика и психология», 
«Государственное и муниципальное управление».

Стаж на должностях муниципальной (государственной гражданской) 
службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности не менее 3 лет.
Для лиц, имеющих дипломы бакалавра, специалиста или маги-
стра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома уста-
навливаются типовые квалификационные требования к стажу 
муниципальной службы (государственной службы) или стажу 
работы по специальности  — не менее одного года стажа муни-
ципальной службы (государственной службы) или стажа работы 
по специальности.

II. Требования к знаниям

Знания в области законодательства Российской Федерации, зако-
нодательства субъекта Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов и иные знания в соответствии с должностной 
инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.



15№ 29 2024

Младшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указанием 
специальности, направления подготовки 
профессионального образования)

Среднее профессиональное образование по специальности 
«Документационное обеспечение управления и архивоведение», 
«Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», 
«Социальная работа», «Экономика и бухгалтерский учет».

Без предъявления требований к стажу работы 

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Приложение № 3
к Постановлению Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 30.09.2024 г № 6/2024 «О внесении изменений в 

Постановление Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 01.11.2016 г. 
№ 1/2016 «Об утверждении квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной 

службы и муниципальным служащим в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК»

Приложение №3
к  Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу 

работы по специальности, знаниям и умениям, необходимым претендентам на замещение должностей муниципальной 
службы и муниципальным служащим для замещения должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 
службы, стажу работы по специальности, знаниям и умениям, необходимым претендентам на заме-

щение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим для замещения должностей 
муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК

по области профессиональной служебной деятельности: обеспечение деятельности Муниципального Со-
вета МО УРИЦК, по виду профессиональной служебной деятельности: подготовка и проведение мероприя-
тий, работа с обращениями граждан, организация приема граждан; осуществление взаимодействия со 
средствами массовой информации, связи с общественностью

Ведущие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указанием 
специальности, направления подготовки 
профессионального образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, магистра-
тура по специальности, направлению подготовки «Политология», 
«Психология», «Связи с общественностью», «Документоведение и 
документационное обеспечение управления», «Документоведение 
и архивоведение», «Социальная работа», «Организация работы с 
молодежью», «Социология», «Конфликтология», «Экономическая те-
ория», «Менеджмент», «Экономика и управление на предприятии», 
«Антикризисное управление», «Менеджмент организации», «Публичная 
политика и социальные науки», «Реклама и связи с общественностью», 
«Психолого-педагогическое образование», «Педагогика и психоло-
гия», «Государственное и муниципальное управление», «Реклама и 
связи с общественностью», «Издательское дело», «Журналистика», 
«Медиакоммуникации»
 
Стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 лет 
или стаж работы по специальности не менее 5 лет.

II. Требования к знаниям
Знания в области законодательства Российской Федерации, законода-
тельства субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых 
актов и иные знания в соответствии с должностной инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.



16 № 29 2024

Старшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специально-
сти, направлению подготовки (с указани-
ем специальности, направления подго-
товки профессионального образования)

Высшее профессиональное образование  — специалитет, бакалав-
риат по специальности, направлению подготовки «Политология», 
«Психология», «Связи с общественностью», «Документоведение и 
документационное обеспечение управления», «Документоведение 
и архивоведение», «Социальная работа», «Организация работы с 
молодежью», «Социология», «Конфликтология», «Экономика труда», 
«Экономическая теория», «Национальная экономика», «Менеджмент», 
«Экономика и управление на предприятии», «Антикризисное 
управление», «Менеджмент организации», «Экономическая безо-
пасность» , «Психология служебной деятельности», «Публичная по-
литика и социальные науки», «Реклама и связи с общественностью», 
«Психолого-педагогическое образование», «Педагогика и психоло-
гия», «Государственное и муниципальное управление», «Реклама и 
связи с общественностью», «Издательское дело», «Журналистика», 
«Медиакоммуникации»

Стаж на должностях муниципальной (государственной гражданской) 
службы не менее 3 лет или стаж работы по специальности не менее 3 
лет.
Для лиц, имеющих дипломы бакалавра, специалиста или маги-
стра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома уста-
навливаются типовые квалификационные требования к стажу 
муниципальной службы (государственной службы) или стажу 
работы по специальности  — не менее одного года стажа муни-
ципальной службы (государственной службы) или стажа работы 
по специальности.

II. Требования к знаниям

Знания в области законодательства Российской Федерации, зако-
нодательства субъекта Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов и иные знания в соответствии с должностной 
инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Младшие должности муниципальной службы

I. Требования к уровню профессиональ-
ного образования, стажу муниципаль-
ной службы или стажу работы по специ-
альности, направлению подготовки (с 
указанием специальности, направле-
ния подготовки профессионального 
образования)

Среднее профессиональное образование по специальности 
«Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», 
«Социальная работа», «Реклама», «Издательское дело»

Без предъявления требований к стажу работы 

II. Требования к знаниям

Знания в области законодательства Российской Федерации, зако-
нодательства субъекта Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов и иные знания в соответствии с должностной 
инструкцией.

III. Требования к умениям Умения в соответствии с должностной инструкцией.

Муниципальный округ УРИЦК № 29 (754) ’2024.
Учредители: Муниципальный Совет 
и Местная администрация МО УРИЦК 
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22. 
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: АНО «ШАГ ВПЕРЕД»,
193318, Санкт-Петербург, Клочков пер., д. 12, кв. 140.
Тел. +7 921-908-53-55 • nino.avdeeva@yandex.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: ГРЯЗНОВ Андрей Михайлович.

За содержание и стиль авторских материалов редакция 
ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере массовых коммуни-
каций, связи и охраны культурного наследия по 
Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г. 
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически — 31.10.2024.
Выход в свет — 1.11.2024. Заказ №27/09.


